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Áttekintés a Határőrség projektjeivel, illetve a Schengen Alappal kapcsolatos feladatok 
végrehajtásáról 

 

PROJEKTEK: 

Az EU csatlakozáshoz közeledve egyre nyilvánvalóbbá vált, hogy számos feladat jelentkezik 
időszakosan (néhány hónaptól néhány éves időtartamban), melyek a meglévő szervezeti 
keretekben nem kezelhetők, mivel több szervet, szervezeti elemet is – nem egyszer változó 
időtartamban – érint, valamint a költségvetési források szűkössége is arra inspirálja a 
Határőrséget, hogy különböző projekteket indítson. 

Bűnmegelőzési Projektek: 

BM Országos Bűnmegelőzési Központ, a belügyminiszter megbízásából, két pályázatot írt ki 2004 
őszén az egyes közrendvédelmi bírságokból befolyó pénzösszegek felhasználásának céljából.  

Az egyik pályázat a Rendőrség és a Határőrség bűnmegelőzési feladatainak továbbfejlesztésére 
irányult. Igazgatóságonként 1-5 javaslat került benyújtásra. A Határőrség összesen 30.600.000.- Ft 
értékben nyert pályázati hozzájárulást. A pályázati döntés értelmében mindegyik igazgatóság 
megnyert egy pályázatot.  A szerződések 2005. februárjában aláírásra kerültek, a megvalósítást 
elkezdése folyamatban van. A projektek zárása évvégén várható. 

A másik pályázat célja az illegális migráció visszaszorítása és kezelése érdekében végzett 
tevékenység támogatása. Ebből 2 856 000 Ft-ot nyert a Határőrség Országos Parancsnokága (IVK). 

Tapasztalat: Ez volt az első olyan pályázat, amire az igazgatóságok önállóan is indulhattak, 
figyelembe véve a területi sajátosságokat, és a helyi igényeket. A kiírás szerint előnyben részesültek 
azok a pályázatok, amelyek együttműködéseket alakítanak ki a program megvalósítására. A határőr 
szervek a rendőri összefogásra, illetve a civil együttműködésre is példát mutattak.  

A bűnmegelőzési témát illetően - a pályázatok elbírálása során – bizonyos fajta járatlanságot vélt 
felfedezni a Bűnügyi és Felderítő Főosztály. A pályázati anyagokról való döntés után a bűnügyi 
szakterület elindított egy felzárkóztató jellegű belső programot az érintett határőr területi 
szerveknek a bűnmegelőzés általános tárgyáról és lehetséges határőri feladatairól. 

KÖZÖSSÉGI TÁMOGATÁSOK: 

Az uniós csatlakozást követően nagy léptékű változásoknak néz elébe Magyarország, melyek közül 
a legfontosabb a közösségi támogatások mértékének növekedése. Ezt már az I. Nemzeti Fejlesztési 
Terv alapján készült Közösségi Támogatási Keretterv végrehajtása is bizonyítja. 2007-tõl azonban 
ismét új nagyságrendet érnek el a Magyarországon felhasználható uniós források. Az Európai Unió 
2007 és 2013 közötti új költségvetési ciklusában a mai szintet mintegy 3,5-szeresen meghaladó évi 
támogatás várható. 

A legfontosabb támogatási alapok: Strukturális-, Kohéziós-, és Előcsatlakozási Alap, továbbá 
Schengen Alap, Twinning programok, Norvég Alap, Közösségi kezdeményezések és az Átmeneti 
támogatás. A Határőrség, mint országos és területi költségvetési szerv előtt is nyitottá válnak a fent 
említett lehetőségek. (Határőrség nagymértékben részesül a Schengen Alapból és várhatóan a 
Norvég Alapból is pályázhat– lásd később)  

EQUAL program, mint a közösségi kezdeményez egyik programja volt az első nagyobb EU-s 
pályázat a Határőrség részéről (leszámítva a belügyi programokat). A pályázat célja volt a belső 
határon, jövőben felszabaduló munkaerő megtartása és átképzése, a Soproni Oktatási Központ 
fejlesztése és regionális oktatási centrummá alakítása. A beadott pályázatunk elbírálása negatív 
volt. 

A közösségi kezdeményezés másik programja, az Interreg, amibe tervezzük a határőri részvételt. A 
szlovákiai-ukrán-magyar térséget érintő pályázatoknál a határmenti együttműködésre pályázati 
anyagot lehet benyújtani. Ezeknél a programoknál kiemelt figyelmet fordítanak az 
önkormányzatokkal, civil szervezetekkel, gazdasági társaságokkal történő együttműködésre, ami 
szélesebb kapcsolatépítést és fenntartást igényel a Határőrség országos és területi szerveitől. 

 



Nemzeti partnerként vesz rész a Pécsi Határőr Igazgatóság az Interreg IIIA Szlovénia-
Magyarország-Horvátország szomszédsági 2004-2006 programjában aknamentesítés, tisztítás 
tárgyában. Támogatásban nem részesül. 

A szélesebb körű önálló pályázás nem tapasztalható határőrség szervei szintjén. Ennek okai 
között szerepelhet, hogy egy teljesen új munkaformáról van szó, aminek adaptálása még nem 
megoldott, bevezetése lassú és nehézkes. Az okok között szerepelhet, hogy az alapfeladat 
ellátásainak nehézsége nem motiválja a határőr szakmai gondolkodás szabadságát. Az önálló 
gondolkodás korlátai, az új munkaforma elleni idegenkedés és nem utolsó sorban az állomány 
terhelhetőségének akadályai, illetve az önrész biztosíthatóságának hiánya jellemzik a Határőrség 
EU-s támogatások elnyeréséért való tevékenységét.  

 

NEFE keretében 2004. I. félévében bosnyák (04. 05-16), szerb (06. 09-22) és ukrán (05. 03-14) 10-
10 fő határőr szakértő 10-10 napos okmányhamisítás elleni küzdelem keretében történő 
felkészítését hajtottuk végre a NOK-on.  

Lehetőséget kaptunk a 2005. évi NEFE költségvetés keretében 12 millió Ft értékben Szerbia - 
Montenegró és Bosznia-Hercegovina határőr szervei számára képzés megtartásának. Ennek 
tervezése, előkészítése folyamatban van. 

A Határőrség a NEFE pénzügyi támogatásával a célországok kérésére technikai eszközöket 
szerezne be és adna át az érintett feleknek.  A NEFE fő tevékenységi területéhez tartozik a 
technikai segítségnyújtás, de az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. Tv. 108 és 109.§, 
valamint a 183/1996 kormányrendelet értelmében a Határőrség saját vagyonát nem engedheti át. 
Több csatornán keresztül javasolta a Határőrség a tv. módosítását ez idáig sikertelenül. 

 

COP2002 keretében alapvetően az AFIS ujjlenyomatrendszer kialakításához és kapcsolódó 
fejlesztések kerülnek végrehajtásra, melyeknek csak egy részét érintően a határőrség a 
kedvezményezett. Az alábbiakban a határőrségi elemek kerültek feltüntetetésre. 

beszállítói komponens: 

a. Lot1: Munkaállomások és nyomtatók (220 db+ 143 db): 2004 decemberében 
leszállították. 

b. Lot2: szerverek és storage-ok beszerzése (1 db): A szerződést 2004. 
szeptemberében írták alá, szintén 2004 decemberében leszállították. 

c. Lot4: szünetmentes tápegységek (UPS) beszerzése (6 db): 2004 
decemberében leszállították. 

3. szolgáltatás komponens: 

a. Lot3: szoftverfejlesztés (idegenrendészeti ügykezelő): Szerződéskötés 2005. 
január, szállítási határidő 2005. december.  – HIDRA november 08-tól indul 
az éles rendszer 3 hó „rendkívüli rendelkezésre állással” – ha kell 1 órán 
belül hibaelhárítás 

4. AFIS végeszközök (198 db): Szerződéskötés 2005 január, szállítási határidő 2005 
szeptember. – módosítva október 07.-re. 

 

A COP2002 program keretében a tervezett forrásoknál olcsóbban sikerült a szerződéseket 
megkötni, így az ún. „maradványból” további informatikai eszközök (PC-k, laptopok, nyomtatók 
stb, összesen 818 eszköz) került beszerzése (szeptember). 

 

COP2003 vagyis a HTTR második fázisának a kiíráshoz szükséges dokumentáció összeállítása 
van folyamatban, a műszaki dokumentációt a Határőrség áprilisban leadta a BM-nek. Hosszú 
huzavona után a napokban várható a tender kiírás megjelenése. (Ugyanis ha november 30-ig nem 
kötünk benne szerződést, elveszítettük a támogatást.) 

 



feladat tervezett nettó költség HUF 

épület-elhelyezés 324 700 000 

számítástechnikai eszközök 313 365 595 

kommunikációs eszközök 204 185 944 

hálózatok 63 120 000 

mindösszesen: 905 371 539 

 

SCHENGEN ALAP: 

A BM-i rész felosztása: 

• Külső határok ellenőrzésének fejlesztése   19,5  mrd Ft, 

• Kompenzációs intézkedések hatékonyságának növelése     9    mrd Ft, 

• Informatikai fejlesztések        9,8  mrd Ft 

• Nemzetközi bűnügyi együttműködési képesség fokozása    1,2 mrd Ft 

• Tartalék          2    mrd Ft 

Összesen:    41,5  mrd Ft 

 

A fentiekből a Határőrség által tervezett felhasználás arányai: 

• Technikai- és informatikai eszközök beszerzése  7,8 mrd Ft 

• Mobilitás (gépjármű) fejlesztés    6,5 mrd Ft 

• Objektum fejlesztés      6    mrd Ft 

• Létszámfejlesztés      3    mrd Ft 

• Képzés       0,7  mrd Ft 

Összesen:           24     mrd Ft 

A Schengen Alap felhasználása sajnálatos módon némileg lassan halad, mivel Brüsszel csak késve 
adott információkat és az „indikatív lista” csak tavaly ősszel került elfogadásra és decemberben 
köttetett meg a megállapodás hazánk és az EU között, az első évi források is csak ez év elejére 
érkeztek hazánkba. Ezzel együtt eljárások előkészítését már előzetesen elkezdtük, így már a 
létszámfejlesztésre közel 1,4 mrd Ft (szeptemberig) felhasználásra került, 14 nyílt közbeszerzési 
eljárást is előkészítettünk, melyből egyik értékelését már be is fejeztük.   

Első kör: 

 

1. ruházati termék beszerzése (speciális bakancs): a szállítási szerződést 2005. júniusában 
aláírták, szállítás szeptemberben megtörtént.   

2. ruházati termék beszerzése (esővédő ruházat): a szállítási szerződést 2005 augusztusában 
aláírták, szállítása folyamatosan zajlik, végső határidő: 2005. október 

3. Eredetileg ezen a sorszámon szerepelt a PHARE forrásból kialakított objektumokhoz 
szükséges bútorzat beszerzése, de időnyerés céljából forrásátcsoportosítással sikerült ez 
még ez év januárjában megoldani, így ez az eljárás „kiüresedett.”  

4. a mélységi ellenőrzést koordináló Integrált Vezetési Központ infrastruktúrájának 
megteremtése (Vörösmarty utca): szerződést 2005. szeptemberében aláírták, 
végrehajtási határidő 18 hónap  

 



5. Záhony II, Gyula, Hercegszántó határőrizeti kirendeltségek rekonstrukciója: a tender 
elbírálás alatt. 

6. védőeszközök beszerzése a védelem terén alapvető biztonsági érdeket érintő, kifejezetten, 
rendvédelmi, rendészeti célokra szánt áruk beszerzésére, illetőleg szolgáltatások 
megrendelésére vonatkozó sajátos szabályokról szóló 228/2004. Korm. rendelet szerint 
(lövedékálló mellény, pajzs, sisak, éjjellátó, stb.): a tender kiíráshoz előkészítés alatt. 

7. okmányvizsgáló eszközök beszerzése, határrendészeti eszközök, valamint kultúr-, fotó-, 
és oktatástechnika beszerzése: tender leadási határidő: 2005. 09. 29. 

8. rendészeti-technikai, bevetési felszerelések beszerzése: ajánlat meghirdetve, ajánlattételi 
határidő: a szállítói szerződést 2005 szeptemberében aláírták, szállítási határidő 6 hónap 

9. egyen-, speciális bevetési-, kiképzési ruházati anyagok beszerzése: szállítói szerződést 
2005 szeptemberében aláírták, szállítási határidő 3 hónap. 

10. kliens PC, laptop beszerzés: ajánlat meghirdetve, tenderértékelés megtörtént, de a döntést 
megtámadták, a Közbeszerzési Döntő Bizottság döntésére vár. 

11. szerverek beszerzése: szállítói szerződést 2005. szeptemberében aláírták, szállítási 
határidő 3 hónap  

12. mobil okmányolvasók beszerzése: Nemzetbiztonsági felmentés megérkezett, az eljárás 
előkészítése folyamatban van. 

13. személygépkocsik beszerzése: Tender elbírálás alatt. 

14. terepjárók és mikrobuszok beszerzése: a kiírt tendert visszavonták.   

Itt kell megemlíteni, hogy október 12-ig kell az EDR tenderben eredményt hirdetni, majd 
szerződést kötni és a tervek szerint 2006 év végéig kiépülne az országos rendszer. Ezért nem 
engedélyezik a jelenlegi rendszerben az ún. analóg rádiók beszerzését, mi pedig beterveztük, hogy a 
szolgálati gépjárművek rádióval legyenek szállítva, ezért van a 13-14-es eljárásban a módosítás, 
illetve visszavonás. 

A dokumentumok összeállítása igencsak elhúzódott, mely több okra is visszavezethető, részben, 
hogy a Határőrség szakértői által összeállított műszaki specifikációk eltérő minőségűek a túlzottan 
leegyszerűsített és túl általánostól egészen a „túlspecifikált” szinte egy kizárólagos termékre 
ültetettig, mely hosszas egyezetést indukált a Schengen Projekt Iroda (SPI), az eljárás 
előkészítésébe bevont BM BK Rt, a KPSZE és a külső szakértők között. Ugyancsak a 
dokumentumok készítésének idejét növelte, hogy a SPI állományának zöme még korábban nem 
foglalkozott közbeszerzési eljárásokkal, vagy csak PHARE eljárásokkal, mely más szabályok 
szerint zajlik, illetve az egyes termékekhez sem értenek „szakértői” mélységben még is nem egy 
esetben igyekeztek felülbírálni a határőrségi és rendőri álláspontot. A fentiek mellett 
megjegyzendő, hogy SPI-n dolgozó kollégák rendkívül nagy szorgalommal és ügybuzgalommal és 
a legjobb szándékkal dolgoznak és számtalan esetben hasznos, jó ötletekkel, kérdésekkel segítik a 
dokumentumok tökéletesítését.   

Az előkészítések elhúzódásának oka az is, hogy a folyamatba SPI által bevont BM BK Rt 
munkájával menetközben nem volt megelégedve az SPI, így részben hol bevonták őket a 
folyamatba, hol nem, így az egyes anyagrészek torzultak, illetve számos esetben a BM BK Rt által 
megfogalmazott részek vonatkozásában (amelyekben a határőrségi szakemberek nem szakértők) a 
Határőrséget kérték, hogy korrigáljon. Meglátásunk szerint a KPSZE igazán a 
„szűkkeresztmetszet” mivel nem egy esetben a dokumentum hetek, hónapok óta lényegében 
készen volt, sőt külső szakértő is véleményezte és csak ezután volt ideje – leterheltsége okán – a 
KPSZE-s kollegának át nézni az anyagot és Ő jelentős módosításokat, átalakítást kért, mely újabb 
jelentős munkát és időt jelentett. Nem egy esetben előfordult, hogy régebbi, korábbi javítások 
előtti dokumentumok mentek tovább, mely szintén újabb részletes átvizsgálást követelt meg 
(Megjegyzendő egy kész dokumentum általában 80-100 oldal), még a korrektura alkalmazása sem 
volt mindig hatékony. 

Időközben az SPI a 15-17-es eljárásokat is lefolytatott, melynek keretében szakértői kapacitások 
lesznek biztosítva a különböző szakterületekre (kivitelezés, eszközbeszerzés, informatika) az 
eljárások előkészítéséhez és lebonyolításához, minőségbiztosításhoz. Ezen kívül májusra lett 
kiépítve számítógépes rendszer (SPS), melynek segítségével a dokumentumok nem „utaznak” 

 



hanem csak az arra jogosultak (követhető módon) egy felületen dolgozhatnak, ez részben segít a 
duplikációk elkerülésében. 

Az SPI a kedvezményezettek bevonásával eljárásokba sorolta a SA-ban jelentkező teljes igényt, így 
előreláthatóan legalább 117 eljárást kell lebonyolítani. Itt kell megemlíteni, hogy a fenti 
problémákon túl – már eddig is jelentkezett, de legélesebben az I köri értékelések megkezdésétől és 
a II kör előkészítés bonyolítás egyidőben való megvalósulásától jelentkezik – a Határőrség 
Technikai osztályának személyi állományának szűk kapacitása is jelentkezik, mely beláthatóan 
nem orvosolható problémákat is eredményezhet. 

II. kör: 

• 34 eljárás: Bevetési felszerelések 

• 41 eljárás: Járőrfelszerelés és kapcsolódó eszközök beszerzése 

• 42 eljárás: Okmányvizsgáló eszközök, endoszkóp, nagyítók beszerzése 

• 45 eljárás: Fénymásoló, iratmegsemmisítő  

• 46 eljárás: Rendészettechnikai eszközök 

• 49 eljárás: Gépjármű beszerzés 

• 51 eljárás: FADO alkalmazások fejlesztése 

• 53 eljárás: Általános informatikai eszközbeszerzés 

•  60 eljárás: FADO alkalmazás kiszolgálását biztosító optikai hálózat építése 

Ezen eljárások műszaki specifikációját májusban megküldtük, az ajánlattételi dokumentáció 
előkészítése folyamatban van. 

III kör: 

• 35. eljárás: Egyenruházat  

• 37. eljárás: Stabil hőkamerák fejlesztése 

• 47. eljárás: Vízirendészeti eszközök, hajó, vízi jármű 

• 48. eljárás: Repülőtéri biztonsági eszközök 

• 50. eljárás: Kommunikációs eszközök 

• 56. eljárás: Analist Notebook szoftver beszerzése 

• 69. eljárás: Idegennyelvi felkészítés 

• 70. eljárás: Okmányvizsgálói felkészítés 

• 78. eljárás: Gépjárműazonosító szaktanfolyam  

Az eljárásokban szereplő termékek műszaki specifikációját szeptember 15-én a BM részére 
megküldtük.  

A fentieken túl a: 

• 39. eljárás: Gépjármű ellenőrző pont beszerzése 

• 40. eljárás: GSM monitorozó beszerzése 

eljárások (NBSZ) műszaki specifikációját zárt borítékban, futárpostával küldtük meg.   

Sajnálatos módon még mindig nincs egyértelmű állásfoglalás a nem nyílt közbeszerzési 
(egyszerű, egyszerűsített, stb.) eljárások lebonyolításának módját illetően, pedig ez is 
gyorsíthatná a SA felhasználást, de KPSZE – SPI ilyen irányú megállapodás még nem született 
meg.  

Időközben a Határőrség – NBSZ közötti megállapodás szövegét sikerült egyeztetni, melynek 
aláírása június 01-én megtörtént. Természetesen a megállapodásban szereplő eszközök 
beszerzésének előkészítése ütemezetten folyik. 

 



 

Az egységes SA képzési tervet aláírták júliusban, a képzések az itt meghatározott ütemezés szerint 
zajlanak. Eddig 66 tanfolyam zajlott le és 1049 fő vett részt ezeken. A jelenlegi ismeretek szerint a 
SA-ból jelentkező szervezői, dokumentum készítői feladatok végzését a Képzési Osztály jelenlegi, 
illetve az akkor meglevő állománya nem lesz képes elvégezni az ún. normál feladatai mellett.    

Tekintettel arra, hogy a Schengen Alapból és a PHARE támogatással finanszírozásra tervezett 
projektek technikai előkészítése befejeződött, a feladatok a beszerzés fázisába érkezetek, vagyis 
a határrendészet szakmai igények már egyértelműen megfogalmazásra kerültek és jelenleg már a 
közbeszerzési eljárások lebonyolítása és a gazdasági műveletek végrehajtása folyik, ezért a 
Schengen Projekt Szakmai Bizottságában a Határőrséget Samu István hör. vezérőrnagy rendészeti 
főigazgató helyett Dr. Tóth László hör. dandártábornok gazdasági főigazgató képviseli. 

A munkacsoportok határőrségi horizontális koordinálását pedig a Rendészeti Főigazgatóság 
titkárságán működő projektek főkoordinátorától a Gazdasági Főigazgatóság Beruházási Osztálya 
veszi át. 

Norvég Alap: 

2004-2009 között évi kb. 15 millió eurót biztosit hazánknak. A két állam közötti megállapodás 
2005. június10-én aláírásra került. A kilenc célterület közül a 8. a Bel-és igazságügyi terület. 

Prioritás a bel- és igazságügyi területen:  

- A szervezett bűnözés- beleértve az embercsempészetet és emberkereskedelmet - elleni 
küzdelem támogatása, 

- A magyar és norvég rendőri szervek együttműködésének elősegítése, 

- A schengeni vívmányok gyakorlati alkalmazása. 

Információink szerint valamennyi hazánkkal együtt csatlakozó ország már alá írta az alap 
megpályázásához szükséges megállapodást. 

EU PROGRAMOKBAN VALÓ RÉSZVÉTEL: 

A Nagy-Britannia Bevándorlás Hivatalának Technikai Központja (ami quasi az EU határőrizet 
Technikai Fejlesztések Központja) felajánlotta, hogy  egy háttér sugárzáson alapuló eszköz 
használati díj nélkül félévre kölcsön adná a határőrség számára a külső határ ellenőrzésének 
erősítésre. A közel egy éves egyeztetések eredményeként májusban az angol szakértők a magyar 
kollégákkal helyszínen pontosították, hogy a PMMWI a Biharkeresztesi átkelőhelyen 
beilleszthető az ellenőrzési rendszerbe. Aláírták az erről szóló megállapodás és szeptember végén 
Nickeldorfból megtörtént az eszköz átszállítása és telepítése, októbertől megkezdheti a munkát. 

A négyoldalú (Magyar-Szlovák-Lengyel-Ukrán) feladatterv keretében az alábbi feladatok 
kerültek végrehajtásra: 

1.1.1 Határrendészeti akciók előkészítése megbeszélés 03.09-10. Vásárosnaményban – Szlovák fél 
nem képviseltette magát. 

1.2.1 Akció végrehajtásra került 03.29-04.01. között – Szk. nem vett részt. 

Lengyelországban megtartásra került 09.21-22., az akció (1.2.3) 10.27-29-re tervezve. 
 
2.1. Bűnügyi akciók tervezése szlovákiéban került megrendezésre 09.19-20. – az akció (2.2) nem is 
biztos, hogy végrehajtásra kerül, novemberig elemzést állítanak össze és ez alapján tesznek 
javaslatot. 

 

3.1. Idegenrendészeti megbeszélést a lengyelek 09. 27-28-ra hívta össze, de kérésünkre halasztották 
nyitó ülés utánra. 

 

4.1 Információcsere találkozó 01.23-24-én megtartva Lengyelországban, statisztikai adatcsere 
folyamatos, terv szerint még egy (terven túli) találkozót is akarnak tartani ez évben. –javasolt jövő 
év elejére tenni az éves adatokat beszélhetnék meg 

 



 

• CARDS Twinning program Ausztriával illetve az ICMPD-vel közösen Horvátország 
határrendészeti és vámigazgatási rendszerének továbbfejlesztésére, a program befejezése 
felé járunk. 

• Szeptember 01-től félévig Makai Viktor hör. fhdgy. félévig az ICMPD-nél dolgozik a 
horvát és a magyar projektek koordinátoraként.  

• CARDS Twinning program Hollandiával és Németországgal közösen Horvátország az 
idegenrendészeti rendszer továbbfejlesztésére, a program még csak most fog indulni. 

• Twinning a Török Határrendőrség képzési rendszerének fejlesztésére – junior partnerek 
vagyunk Spanyolország mellett, a program nemsokára indul. 

• AGIS-ban partnerként veszünk részt Nagy-Britanniával és Írországgal az 
embercsempészet, emberkereskedelem elleni küzdelem fejlesztése érdekében katalógus 
készítése a nyomozati és a korrupció elleni tevékenységek körében. A program zárása  
évvégén lesz. 

•  AGIS-ban partnerként veszünk részt az IOM szervezésében folyó: határőr és vám 
szervek állományának képzése az embercsempészet és kereskedelem áldozatainak 
felismerése és segítése céljából. A program októberben indul. 

• ARGO pályázatot adtunk be lengyel, szlovák és ukrán kollégáinkkal a közös külső 
határokon az illegális migráció elleni küzdelem hatékonyságának növelése és 
harmonizálása érdekében. (Négyoldalú feladatterv alapján- nagyszabású  és fontos 
projekt!) Szerződés aláírása várat magára, de október 12-13.-án kezdjük a nyitó 
értekezletet. A projekt teljes értéke 183 e euró (46 m Ft), melyből a mi önrészünk 12 m 
Ft. 

• ARGO pályázatot adtunk be magyar-francia-spanyol-osztrák-román résztvevőkkel: EU 
külső határain közös akciók végrehajtására a magyar-román és a szerb 
határszakaszon az illegális migráció hatékonyabb visszaszorítása érdekében. Szerződés 
aláírásra vár. A projekt értéke 41,5 m Ft önrészünk 11 m Ft. 

 

Október végéig pályázatot lehet benyújtani a külföldiek visszairányitását előkészitő alapra, illetve 
november végéig az ARGO 2005 pályázatra, több projekt benyujtását is tervezzük. 

 

 

1. Szolidaritási Alapok: 

a Bizottság elkészített egy tervezetet a Hágai program iránymutatásainak megfelelően, 
amelyben Közösségi források elosztását tervezi négy különböző területen, amelyek: 

• Európai Menekültügyi Alap (EMA) 2008-2013 évekre szól. (Ez a korábbi, 2005-
2010 közötti időszakra elfogadott EMA módosítása) A módosítás oka, hogy a 
visszatérés kérdését (amelyre külön Alap lesz létrehozva) ki szeretnék venni az 
EMA rendszeréből. 2005-ben június és szeptember között készülne egy második 
javaslatterv, amely a Hágai Programra tekintettel a gyakorlati együttműködés 
fokozására helyezné a hangsúlyt, valamint a menekültügyi eljárások 
egyszerűsítésére. 

• Európai Integrációs Alap (EIA) 2007-2013, amelynél az elosztás alapját a 
tagállamok területén legálisan tartózkodó 3. ország állampolgárai célcsoport 
képezné. Az EIA lehetőséget biztosít, hogy ezen állampolgárok könnyebben 
beilleszkedjenek az eltérő kulturális, gazdasági, társadalmi közegbe. 

• Európai Visszatérési Alap (EVA) 2007-2013, amely az Unió „tolonc” politikáját 
kívánja harmonizálni, kialakítani egy közös rendszert a hatékonyabb végrehajtás 
érdekében és a közös toloncok során csökkenteni a tagországok (elsősorban anyagi) 
terheit. Jelenleg is folyik a vita, hogy az EVA és a FRONTEX Ügynökség milyen 
kapcsolatban legyen. 

 



• Külső Határok Alap (KHA) 2007-2013, amely az Unió külső határainak 
megerősítését célozza meg.  A tervezet, amely szerint 2.153 millió € állna 
rendelkezésre a tervezett időszakra, kiemelt jelentőséggel bír a Határőrség 
szempontjából. A bizottsági tervezet (a többi Alappal együtt) a 2005. május 19-20-i 
SCIFA-n szerepelt, amelyhez a Határőrség stabil tárgyalási álláspont tervezetet 
nyújtott be a Belügyminisztérium részére. 

Német javaslat szerint csökkenteni akarják az alapokból biztosítandó forrást, októberben 
folytatódik az alapok vitája a különböző munkacsoportokban.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 


